

Anfängerfrage: Welchen Mac wählt man in OCAuxiliaryTools aus?

Beitrag von „kultex“ vom 6. November 2022, 11:07

Ich habe ein Asus Prime Z370-P mit einem I3-8100T und einer RX 560 mit Linux am laufen und wolle den mal als Hackintosh ausprobieren.

Bootstick mit Opencore ist erstellt, aber bevor ich versuche zu booten, habe ich eine Frage nach welchen Kriterien die Plattform ausgewählt wird? In den verschiedenen Anleitungen wird entweder iMac 19.2 oder iMac 19.1 ausgewählt - nach welchen Kriterien geht das? MHz? Cores? Grafikkarte? Ich kann da leider keine Anleitung finden und auch finde auch keine Logik aus den Hardwareangaben der Anleitungen.

danke kultex

Beitrag von „bananaskin“ vom 6. November 2022, 12:10

Es gibt eine sehr gute Anleitung für dein Vorhaben.....du hast wohl nicht richtig gesucht....<https://dortania.github.io/OpenCore-Install-Guide/config.plist/coffee-lake.html>

Das Ganze mal in Ruhe durchlesen

Beitrag von „Dr. Moll“ vom 6. November 2022, 12:10

Moin,

wenn du den Bootstick mit OC erstellt hast, bist du dann nach dieser Anleitung:

<https://dortania.github.io/OpenCore-Install-Guide/>

vorgegangen?

Wenn ja, dann arbeite die noch mal gründlich durch.

Da stehen die Antworten zu deinen Fragen.

Danach kannst du hier weitere Fragen stellen.

Schönen Sonntag

Beitrag von „atl“ vom 6. November 2022, 13:24

[kultex](#), im Guide wird [hier](#) erklärt, nach welchen Kriterien man das SMBios auswählt.

Beitrag von „kultex“ vom 6. November 2022, 16:27

danke für die vielen Antworten - ich habe den Opencore Install Guide schon durchgelesen - wobei choosing the right SMBios hab ich nicht mehr gelesen - trotzdem nocheinmal die Frage - hier in der Anleitung müsste eigentlich iMac 19.1 sein mit der RX580 - er verwendet aber 19.2

<https://hackintosh-info.de/art...f-macos-12-monterey-laden>

und ich bin mit meiner 19.2 richtig mit der rx560, weil die ist ja original in der 19.2 drin - https://support.apple.com/kb/SP789?locale=de_DE

Beitrag von „user232“ vom 6. November 2022, 16:55

Ich nutze i3-8100 mit RX560 als iMac 19,1. No Problems.

Beitrag von „atl“ vom 6. November 2022, 16:55

Ob iMac19,1 (27" Modell) oder iMac19,2 (21.5" Modell) ist hier relativ egal. Die grundlegende Hardware ist die Gleiche.

Beitrag von „kultex“ vom 6. November 2022, 21:49

ok soweit klar, aber ich frage noch weiter....

nächstes Projekt wäre dann mein Portege DynaBook X30 mit Kaby-Lake [i7-7600U](#) und Intel HD Graphics 620

nehm ich da das MacBookPro14.1 oder das MacBookPro14.3 ?

die HD 630 des 14.3 wäre näher an der 620 als die Iris Pro 640, die halt wie das DynaBook ohne extra GK wäre????

<https://www.notebookcheck.com/...raphics-630.187947.0.html>

EDIT: MacBookPro15.2 - es gibt ja keine Anleitung fürs Portege X30 - aber über die CPU hab ich was gefunden - das Dell-Latitude-E7480 hat die gleiche CPU

<https://github.com/Lovely-XPP/Dell-Latitude-E7480-Hackintosh>

Also ist das mehr ausprobieren, was funktioniert als sich strikt danach zu halten????

Beitrag von „Arkturus“ vom 7. November 2022, 19:51

für KabyLake und deiner CPU MBP 14,1 die erste Wahl. 14,3 nutzt HD630



Beitrag von „kultex“ vom 7. November 2022, 21:58

danke Arkturus - die Anleitung mit der 15,2 funktioniert gar nicht. Ich habe eine andere Anleitung gefunden, in der die 14,2 genommen wurde

[Monterey auf Portege DynaBook X30](#)

Beitrag von „Arkturus“ vom 8. November 2022, 11:00

Wenn alles funktioniert ist ja gut. 14,1 wäre das zutreffende SMBIOS. Dazu die SN generieren, denn MLB und System UUID werden passend dazu mitgeliefert. Nicht vergessen den Gültigkeitscheck zum machen. Die SN muss ungültig sein. [kultex](#)

Beitrag von „kultex“ vom 8. November 2022, 13:20

nochmals danke - ich hätte auch die 14,1 genommen, ich werde es auch mit der 14,1 probieren....

Beitrag von „user232“ vom 8. November 2022, 14:05

Ich hatte bei deiner Kabylake CPU mit HD620 Macbook Pro 14,2 gewählt gehabt

Beitrag von „Arkturus“ vom 8. November 2022, 17:43

MBP 14,2 hat Kabylake CPU und verwendet Intel Iris Plus Graphics 650. Wenn das dann mit den DP für die HD 620 alles flüssig läuft, ist das dann sicherlich kein Problem. [user232](#)

Aber Du schreibst ja in der Vergangenheit. Hast Du die Einstellungen beibehalten?

Beitrag von „user232“ vom 8. November 2022, 18:19

Mir ist die Box irgendwann abgeraucht. EFI ist [hier](#)

Beitrag von „kultex“ vom 9. November 2022, 20:14

[user232](#) - ich hoff, dass das mit meinem Laptop nicht passiert - [OSX-Einsteiger](#) hat mir beim Anpassen der EFI geholfen - läuft jetzt bis zur Auswahl der Installation durch - er hat die 14,1 genommen.....

Ich werde meine EFI mit Deiner vergleichen - hilft beim Verständnis als Anfänger

Beitrag von „user232“ vom 10. November 2022, 06:42

Ich glaube ich hatte damals 14,1 und 14,2 ausprobiert gehabt, war in meiner Konfiguration kein Unterschied bemerkbar.

Mir sind schon zwei MiniPCs von heute auf morgen kaputt gegangen, obwohl ich sie nur hin und wieder nutzte. Auch wenn es nicht ganz logisch erscheint, ich hab mir dann wieder eine Desktoprechner zugelegt, MiniPC never. Wird sich dann die nächsten 3-5 Jahren auch erledigt haben, d.h. mein nächster Computer wird sehr wahrscheinlich ein echter Mac werden.